Дело № 5-26-63/2020
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 февраля 2020 года                                                                        город Бахчисарай

Мировой судья судебного участка №26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Андрухова Е.Н. (298400, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в), рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Любимовой А. А., *** года рождения, уроженки ***, гражданки РФ, официально не трудоустроенной, зарегистрированной и фактически проживающей по адресу: ***,  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Любимова А.А. постановлением мирового судьи судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым от 14 ноября 2018 года за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ, была подвергнута административному наказанию в виде  административного штрафа в размере четырех тысяч рублей с возложением на нее обязанности пройти диагностику, профилактические мероприятия,  в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача.
В ходе мероприятий, проводимых ОМВД России по Бахчисарайскому району Республики Крым 25.11.2019 года был установлен факт уклонения Любимовой А.А. от возложенной на неё обязанности по прохождению диагностики, курса профилактических мероприятий от наркомании в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача.
При рассмотрении дела об административном правонарушении Любимова А.А. вину признала, в содеянном раскаялась.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, считаю, что в действиях Любимовой А.А. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.9.1 КоАП РФ, а именно уклонение от возложенной на нее обязанности по прохождению диагностики, курса профилактических мероприятий от наркомании в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача.
Вина Любимовой А.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.9. 1. КоАП РФ, также подтверждается письменными материалами дела, которые оценены мировым судьей в их совокупности и принимаются в качестве доказательств ее вины, а именно:
- протоколом об административном правонарушении  № * от 11.12.2019   (л.д.2);
- объяснением Любимовой А.А. от 11.12.2019 (л.д. 3);
 - рапортом  начальника ОКОН ОМВД России по Бахчисарайскому району от 10.12.2019 года (л.д.4);
- информацией врача психиатра-нарколога кабинета Бахчисарайского района диспансерного отделения ГБУЗ РК «Крымский научно-практический Центр наркологии), согласно которой Любимова А.А. состоит на учете у врача-нарколога с 22.10.2010, врача психиатра-нарколога для прохождения диагностики, лечения, профилактических мероприятий не посещает, условий учета не выполняет (л.д.5);
 - копией постановления мирового судьи  от 14.11.2018 года (л.д.6-7).
При назначении административного наказания учитывается характер совершенного Любимовой А.А. административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, а также обстоятельства, смягчающие  административную ответственность – признание вины, раскаяние в содеянном, а также отягчающее обстоятельство в виде повторного совершения однородного административного правонарушения.
На основании изложенного, принимая во внимание отсутствие у лица, привлекаемого к административной ответственности, постоянного легального источника доходов, мировой судья считает, что к ней подлежит применению мера наказания в виде административного ареста, поскольку применение иных менее строгих мер наказания является нецелесообразным и не сможет обеспечить надлежащее поведение указанного лица.
Обстоятельств, исключающих назначение наказания в виде административного ареста, предусмотренных ч.2 ст. 3.9 КоАП РФ, не усматривается.
В соответствии с ч.1 ст.32.8 КоАП РФ постановление судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
Руководствуясь  ст.6.9.1, ст.ст. 29.9 - 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Любимову А. А., * **года рождения,  виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.9.1. Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде административного ареста сроком на 5 (пять) суток.
Постановление мирового судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
Срок административного ареста исчислять с момента задержания Любимовой А. А. органами внутренних дел.
 Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья                                                                               Е.Н. Андрухова

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль произвел
Помощник судьи  _______________ В.В. Жуган
СОГЛАСОВАНО
Мировой судья __________________Е.Н. Андрухова